
فوتبال ایران

 تلاش زردپوشان برای استفاده 
از خارجی‌های غایب

تیم فوتبال سپاهان از روز اول فروردین سال جاری 
تمریناتش را آغاز کرد. با این وجود برایان دابو و 
ابوبکر کامارا از آن زمان تاکنون در تمرینات غایب 
بودند و در واقع حتی در ایران حضور نداشتند. 
دلیل این غیبت مصدومیت عنوان شده بود. اما 
بالاخره تمرینات تیم فوتبال سپاهان طی یکی دو 
روز اخیربا حضور ابوبکر کامارا در تمرینات سپاهان 

برگزار شد. 
حالا این بازیکن اهل موریتانی به ایران بازگشته 
است تا در صورت امکان در چهار دیدار لیگ 
برتری و )حداقل( یک دیدار مرحله جام حذفی 
پیش رو به میدان برود، چرا که در صورت پیروزی 
سپاهان مقابل ملوان امکان افزایش دیدارهای 
طلایی‌پوشان وجود دارد. همچنین برایان دابو 
بعد از دوری حدود 40 روزه به‌زودی به تمرینات 

سپاهان ملحق می‌شود.

 علی‌نژاد: وضعیت بهتری 
از نساجی و هوادار داریم

محمد علی‌نژاد درباره وضعیت مس رفسنجان 
می‌گوید: »شرایط ما نسبت به نساجی و هوادار 
بهتر است، در ضمن چند تیم که بالاتر از ما 
هستند هم باید خطر سقوط را احساس کنند. 
مطمئنم در لیگ برتر می‌مانیم، چون تیم خوبی 
داریم. در این دو فصل فوتبال روی بدش را به من 
نشان داد. فصل گذشته در فولاد بودم که تیم 
شرایط خوبی نداشت، ولی در آنجا هم عملکرد 
بدی نداشتم. امسال نیز به خاطر محرم نویدکیا 
به مس آمدم و هیچ وقت فکر نمی‌کردم این 
مربی و باشگاه مس با هم اختلاف پیدا کنند و 
نویدکیا از مس برود. فوتبال فقط پاس گل دادن و 
گل زدن نیست و مهم این است که بازیکن بتواند 
در زمین تلاش کند و خواسته‌های کادر فنی را به 
انجام برساند. همیشه تاش کردم تا به تیمم 
کمک کنم و فکر می‌کنم عملکرد خوبی در این 

داشتم.« فصل 
 

مهابادی: بازیکنان ما باشرف هستند

داود مهابادی سرمربی تیم فوتبال شهرراز شیراز 
در مورد گل به خودی جواد نصیر، بازیکن تیمش 
در دیدار با آریو که از نگاه بسیاری از افراد، 
مشکوک بود و به شکست شهرراز در این مسابقه 
انجامید، می‌گوید: »این گل را 50 بار تماشا کردم. 
تمرکز بازیکن ما به هم خورد و دچار اشتباه 
محاسباتی شد. مدافع ما تلاش کرد توپ را دفع 
کند که این توپ پس از برخورد به یک بازیکن 
دیگر وارد دروازه خودمان شد. کسی که این گل 
به خودی را زد، یکی از بهترین‌های شهرراز در 
این مسابقه بود و یکی از متعصب‌ترین بازیکنان 
ماست. بازیکنان ما باشرف هستند و با دل و 
جان بازی می‌کنند. شرایط خودمان خیلی 
دشوار است و برای بقا به یک امتیاز بازی‌ها هم 
نیاز داریم. آبروی خودمان از همه چیز مهم‌تر 
است. فراموش نکنیم بهترین بازیکنان دنیا هم 
ممکن است اشتباه کنند. وقتی یک بازیکن در 
لیگ قهرمانان اروپا فرصت دروازه خالی را از دست 

می‌دهد، به او اتهام می‌زنند؟«
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خبر امیدوارکننده برای هواداران سپاهان

یوسفی به ترکیب کارترون برمی‌گردد
 مدیرعامل سپاهان ژست حمایت گرفت

جایگاهی که متزلزل است

آسیب‌دیدگی آریا یوسفی، مدافع جوان 
و کلیدی تیم سپاهان، باعث نگرانی 
کادرفنی و هواداران این تیم شده بود. 
یوسفی در جریان برخوردی شدید با 
محمد علی‌نژاد، دچار آسیب‌دیدگی مچ 
پای راست و التهاب زانوی چپ شد و به 
مدت 30 دقیقه در زمین بازی باقی ماند. 
او در پایان مسابقه با حالتی نگران‌کننده 
به رختکن رفت. اما مشخص شده که 
یوسفی مشکلی برای بازگشت به تمرینات 
گروهی و حضور در بازی با پرسپولیس 
ندارد. تلاش‌های کادرپزشکی سپاهان 
و آمادگی بالای یوسفی باعث شد تا 
او به سرعت به تمرینات بازگردد. این 
فصل، یوسفی یکی از ارکان اصلی سپاهان 
به‌شمار می‌رود که در سمت راست خط 
دفاعی، نقش بسیار مؤثری ایفا می‌کند. 
کارترون به او اعتماد ویژه‌ای دارد و هیچ 
جانشینی برایش در نظر نگرفته است. 
یوسفی در کنار دفاع، در حمات نیز 
نقش مهمی دارد و با بازیسازی از عقب 
زمین و کنترل وینگرهای حریف، در تمام 

فازهای دفاع به حمله و حمله به دفاع 
تیمش را همراهی می‌کند. یوسفی در این 
فصل 25 بازی برای سپاهان انجام داده و 
فقط یک مسابقه به دلیل چهار اخطاره 
بودن از ترکیب تیم خارج بوده و در تمام 
مسابقات حذفی برای تیم خود به میدان 
رفته است، خروج او از لیست بازیکنان 
آن هم در روزهای فشرده و حساس لیگ 
برتر می‌توانست ضربه بزرگی به تیم 
کارترون باشد. بازی حساس این هفته 
بین سپاهان و پرسپولیس، تقابلی جذاب 
خواهد بود. این دیدار نه تنها از لحاظ 
فنی، بلکه از نظر جدول و رقابتی برای 
هوادان نیز حائز اهمیت است، دو تیم 
رقبای دیرینه‌ای هستند که بازی آنها 
همیشه مورد توجه خاصی قرار گرفته 
است به ویژه که این فصل در سه جام 
مختلف مقابل هم قرار گرفتند و حالا 
برای ادامه کورس قهرمانی به سه امتیاز 
این مسابقه نیاز قطعی خواهند داشت. 
جدال یوسفی و محمدی، دو مدافع جوان 
و باتجربه تیم ملی، می‌تواند تأثیر زیادی 
بر نتیجه بازی داشته باشد. هواداران دو 
تیم به شدت منتظر این دیدار هستند و 
امیدوارند که یک مسابقه هیجان‌انگیز و 

پر از لحظات تماشایی را شاهد باشند.

مس  بل  مقا ن  سپاها ی  باز ز  ا بعد 
م  پیا و  یمی  کر محمد   ، ن فسنجا ر
نیازمند، دو کاپیتان سپاهان در ورزشگاه 
ح  مطر ا  ر یی  صحبت‌ها ن  نقش‌جها
فضای  در  صحبت‌ها  این  که  کردند 
به  را  نگرانی‌هایی  سپاهان  هواداری 
دنبال داشت. آن هم در شرایطی که 
ــه  ــه ب ــولاد مبارک ــرکت ف ــال‌ها ش ــن س در ای
عنوان پشتوانه مهم سپاهان حمایت 
این تیم نشان داده  از  قابل توجهی 
و به نظر می‌رسد ارتقای زیرساختی، 
ــپاهان  ــش س ــم و درخش ــرایط تی ــود ش بهب
ــن  ــتیبانی ای ــون پش ــر، مره ــه اخی در دو ده
حامی قدرتمند است. کمتر از دو ماه 
این  پیش بود که مدیرعامل جدید 
شرکت بعد از حضور در جمع پرسنل 
با  و  شد  نقش‌جهان  ورزشگاه  راهی 
حضور در این ورزشگاه، حمایت خود 
را از این باشگاه اصفهانی اعام کرد. 
بلافاصله بعد از این اتفاق بود که ویسام 
بن‌یدر، ستاره فرانسوی سابق موناکو 
به جمع سپاهانی‌ها پیوست تا نشان 

ــور  ــت هرط ــدد اس ــه درص ــولاد مبارک ــد ف ده
شده تیم سپاهان را حمایت و تقویت 
کند. سپاهان در سال‌های گذشته یکی 
ــمار  ــه ش ــم ب ــول و منظ ــای خوش‌ق از تیم‌ه
می‌رفته و مطرح شدن این صحبت‌ها 
از سوی دو بازیکن این تیم اصفهانی 
درباره مشکلات به سرعت خبرساز شد. 
اتفاقی که واکنش باشگاه و انتشار یک 
بیانیه را هم در پی داشت. همچنین 
ــا  ــی ب ــات مختلف ــته جلس ــای گذش در روزه
حضور مدیرعامل سپاهان و بازیکنان 
تیم اصفهانی برگزار شده و ظاهراً دغدغه‌ 
بازیکنان تا حدی مرتفع شده است. به 
ــای  ــگاه و اعض ــئولان باش ــد مس ــر می‌رس نظ
تیم سپاهان در روزهای گذشته تاش 
کرده‌اند به هر طریقی حمایت خود را از 

سپاهان نشان دهند تا سپاهان با تمرکز 
و عملکرد خوب مقابل پرسپولیس به 
ــن  ــه ای ــل توج ــه قاب ــا نکت ــرود، ام ــدان ب می
است که به نظر می‌رسد مدیرعامل 
از  برای حمایت  پری  سپاهان دست 
تیمش ندارد، چرا که چند هفته‌ای 
است که صحبت از جذب بازیکن جدید 
خ نداده است از  می‌شود اما اتفاقی ر
طرف دیگر طی سال‌های اخیر به ندرت 
پیش آمده که بازیکنان سپاهان این‌گونه 
نگرانی خود را ابراز کنند ولی در این 
فصل از رقابت‌ها، به نظر می‌رسد جایگاه 
متزلزل مدیرعامل این تیم باعث شده 
از تیمش  او نتواند حمایت جدی  تا 
داشته باشد. شاید این چند هفته برای 

زردپوشان به سختی به پایان برسد.

نگاه

کاملاً مشهود 
است نه تنها 

هماهنگی 
و همکاری 

خوبی بین 
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ندارند

ضعف مشهود در برگزاری مسابقات لیگ برتر و لیگ یک

رفوزگی هیأت‌های فوتبال!

 
اتفاقات غیرفوتبالی در ورزشگاه‌های 
و  بیست  در  کشورمان  فوتبال 
چهارمین دوره لیگ برتر به اوج خود 
رسیده و متأسفانه هیچ بازی در 
این دوره از رقابت‌ها پیدا نمی‌شود 
که حواشی آن بر مسائل فوتبالی، 
تاکتیکی و تکنیکی غلبه نداشته 

. شد با
 این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که 
متأسفانه برعکس سال‌های گذشته 
از رقابت‌ها شاهد  این دوره  در 
حواشی بیشتر در ورزشگاه‌های سایر 
استان‌ها و غیر از تهران هستیم 
و باز هم متأسفانه یک پای ثابت 
این حواشی مربوط به هواداران و 

تماشاگران فوتبال می‌شود. 
غ از اینکه در طی دوره‌های  فار
مختلف درگیری برخی از بازیکنان 
و مربیان معمولاً حواشی را رقم 
می‌زند، در بازی‌های اخیر متأسفانه 
شاهد برخی پرخاشگری‌ها و ایجاد 
حواشی مختلف از طرف هواداران 
و تماشاگران فوتبال بودیم که 
آسیب شناسی در  به  نیازمند 
این حوزه کاملاً مشهود است. 
این اتفاقات و حواشی در حالی 
رخ می‌دهد که به جهت بافت 
جمعیتی یکدست سایر استان‌ها 

غیر از تهران، معمولاً این انتظار 
وجود دارد که مثل گذشته شاهد 
اتفاقات بهتری در ورزشگاه‌های 

باشیم.  استان‌ها 
اما به نظر می‌رسد برخی اتفاقات 
دقیقاً باعث شده است نه تنها 
این انتظارات برآورده نشود بلکه 
شاهد بروز برخی رفتارهای خارج 
از انتظار هستیم که حداقل رخ 

دادن این اتفاقات و حواشی در 
شهرستان‌ها اصلاً با رفتار و منش‌ 

آنها جور در نمی‌آید. 
شد  گفته  که  ر  ن‌طو هما
آسیب‌شناسی این موضوع نیاز 
واقعی فوتبال کشورمان است، اما 
با وجود این به نظر می‌رسد در 
کنار ضرورت ساماندهی برگزاری 
بازی‌ها در استان‌های مختلف 

کشورمان، باید به این نکته مهم 
توجه شود که همکاری هیأت‌های 
با باشگاه‌های فوتبال  فوتبال 
در درجه اول اهمیت قرار دارد. 
متأسفانه نوع رفتار هواداران و 
تماشاگران فوتبال در ورزشگاه‌های 
کشورمان  مختلف  استان‌های 
به خوبی نشان می‌دهد که این 
هواداران و تماشاگران با رضایت 

و رفاه نسبی در ورزشگاه حضور 
ندارند و با پشت سرگذاشتن 
برخی ناهماهنگی‌ها و سختی‌ها 
در ورزشگاه‌ها حاضر می‌شوند. 
متأسفانه کاملاً مشهود است نه 
تنها هماهنگی و همکاری خوبی 
بین هیأت‌های فوتبال و باشگاه‌ها 
وجود ندارد، بلکه حتی هیأت‌های 
فوتبال در بسیاری از استان‌ها 

حمایت جدی از باشگاه‌ها ندارند. 
براساس آیین‌نامه‌های فدراسیون 
فوتبال، هیأت‌های فوتبال مسئول 
اصلی فوتبال در استان‌ها هستند 
از  اعظمی  بخش  مسئولیت  و 
مسائل فوتبالی در هر استان، به 
هیأت فوتبال آن استان مربوط 
می‌شود و در حقیقت هیأت‌های 
فوتبال استان‌ها نه تنها باید 
به امورات فوتبال استان خود 
بپردازند بلکه باید حمایت‌های 
جدی از باشگاه‌های فوتبال داشته 
باشند و در هماهنگی و همکاری 
با یکدیگر، فضای مناسبی را 
برای هواداران و تماشاگران ایجاد 
نمایند تا هوادار با ذهنی آرام در 
ورزشگاه‌ها حاضر شده و بدون 
ایجاد حاشیه‌ای از تماشای فوتبال 

لذت ببرد. 
چیزی که به نظر می‌رسد در 
حال حاضر و بخصوص در بیست 
و چهارمین دوره لیگ برتر، حلقه 
مفقوده بین هیأت‌های فوتبال 
و باشگاه‌ها است که اولین اثر 
آن در رفتار و کردار هواداران و 
تماشاگران فوتبال دیده می‌شود. 
این اتفاقات در استان‌ها در حالی 
خ می‌دهد که خوشبختانه در  ر
پایتخت این وضعیت حداقل 
برعکس بوده است و باشگاه‌ها با 
همکاری هیأت فوتبال توانسته‌اند، 
بازی‌های بهتری را برگزار نمایند 
و حواشی ورزشگاه‌های استان 
تهران، به مراتب کمتر از سایر 

ورزشگاه‌ها بوده است.

لیگ برتر ی که 
آقای گل ندارد

مربیان ترسو 
یا بازیکنان 

بی‌خطر

4 هفته از بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر فوتبال کشورمان باقی نمانده است 
و مهاجمان تیم‌ها فرصت چندانی برای 
گلزنی ندارند، بگذریم که این چهار 
هفته معمولاً گل‌های زیادی رد و بدل 

نمی‌شود و دروازه‌ها سخت‌تر از گذشته 
باز می‌شود، اما حتی اگر فرض کنیم که 
در هر چهار هفته باقی مانده مهاجمان 
تیم‌ها بتوانند و موفق به گلزنی شوند، 
باز هم از فاجعه بیست و چهارمین دوره 
لیگ برتر فوتبال نمی‌توان جلوگیری 
کرد. در حقیقت باید گفت که لیگ برتر 
این دوره از رقابت‌ها، آقای گل نداشته و 
نخواهد داشت. علی علیپور که روزهای 

بدی را سپری می‌کند توانسته در 26 
هفته 10 گل بزند که به طور میانگین برای 
هر بازی کمتر از نیم گل خواهد بود و به 
طور خوشبینانه این بازیکن بتواند دو گل 
دیگر هم به ثمر برساند و 12 گله شود. 
اما وضعیت سایر مهاجمان هم بدتر 
است، بازیکنانی مثل مهدی لیموچی 
که دیگر شانس بازی ندارد، امیرحسین 
حسین‌زاده و امین کاظمیان هم 9 گله 

هستند که به نظر می‌رسد آنها هم 
خیلی نخواهند توانست آمار گل‌هایشان 
را بالاتر ببرند. با این اوصاف به خوبی 
وضعیت وحشتناک این موضوع به 
خوبی خودش را نمایان می‌کند. حالا 
این شرایط چرا و چطور رقم خورد 
قطعاً به ترسو بودن مربیان و بی‌خطر 
بودن مهاجمان این دوره از رقابت‌ها 
بر می‌گردد که جای بحث زیادی دارد.

خ، هدف فولاد جایگاه سر

یحیی دست بردار پرسپولیس نیست

گزارش

اکبر منتشلو
خبر‌نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

تیم فوتبال فولاد خوزستان پس از 
پیروزی ارزشمند مقابل استقلال 
در ورزشگاه آزادی، حالا خود را برای 
یک نبرد سرنوشت‌ساز دیگر آماده 
می‌کند. شاگردان یحیی گل‌محمدی 
که همچنان در کورس کسب سهمیه 
آسیایی حضور دارند، دیگر فرصتی 
برای از دست دادن امتیاز ندارند. آنها 
با شناخت کامل از وضعیت جدول، 
به دنبال این هستند تا با ادامه روند 
خوب خود، پرسپولیس را کنار زده و به 
رتبه سوم دست پیدا کنند و در صورت 
قهرمانی سپاهان در جام حذفی و 

کسب رتبه دوم توسط این تیم در 
لیگ، بلیت حضور در سطح دوم لیگ 

قهرمانان آسیا را به دست آورند.
با وجود اینکه فولاد به لحاظ ریاضی 
هنوز شانس رسیدن به رتبه دوم را نیز 
دارد، اما خود مجموعه نیز می‌داند 
که این هدف دشوارتر از جایگاه سوم 
است چرا که حتی اگر فولاد در بازی 
معوقه برابر تراکتور هم به پیروزی 
برسد باز هم فاصله این تیم تا رده دوم 
پنج امتیاز خواهد بود. البته در این 
هفته یک دیدار فوق‌العاده حساس 
بین سپاهان و پرسپولیس نیز برگزار 

خواهد شد که به نظر می‌رسد بهترین 
نتیجه برای تیم یحیی، شکست 

پرسپولیس باشد.
با این حال، تیم خوزستانی با انگیزه 
بالا و آرامشی که از نتایج اخیر به 
دست آورده، حالا با تمام توان برای 
بازی هفته آینده مقابل شمس‌آذر 
قزوین آماده می‌شود. دیداری که روز 
جمعه در ورزشگاه فولاد آره‌نا برگزار 
خواهد شد و می‌تواند نقطه عطفی در 
مسیر آسیایی شدن فولادی‌ها باشد. 
نکته مهم اینکه فولاد در فصل گذشته 
تا مرز سقوط پیش رفت و تنها در 

هفته‌های پایانی موفق شد بقای خود 
در لیگ برتر را قطعی کند. اما حالا 
همان تیم، با تغییرات اساسی و حضور 
یک سرمربی باتجربه مثل گل‌محمدی، 
نتایجی فراتر از انتظار کسب کرده و در 
رتبه چهارم جدول جای دارد؛ رتبه‌ای 
که به نظر می‌رسد در بدترین حالت 
نیز به این تیم تعلق خواهد داشت. 
این پیشرفت چشمگیر، باعث شده 
تا هواداران فولاد بار دیگر به آینده 

تیم‌شان امیدوار شوند.
با این حال، کار فولاد مقابل شمس‌آذر 
ساده نخواهد بود. شاگردان مهدی 

رحمتی که در تلاش برای بقا هستند، 
با تمام توان به اهواز خواهند آمد تا 
حداقل یک امتیاز با خود به قزوین 
ببرند. در سمت مقابل، فولادی‌ها 
که با روحیه‌ای بالا پس از شکست 
استقلال به میدان خواهند آمد، در 
تلاش‌اند تا علاوه بر پیروزی مقابل 
شمس‌آذر، خود را برای بازی حساس 
هفته آینده مقابل تراکتور نیز آماده 
کنند؛ دیداری که آن هم در فولاد 
ند  می‌توا و  می‌شود  برگزار  آره‌نا 
سرنوشت‌سازترین بازی فصل برای 

شاگردان گل‌محمدی باشد.
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